
FOLKETINGET



Skatteudvalget

Til: Udvalgets medlemmer og stedfortrædere
Dato: 15. marts 2010

Orientering om The Brussels Tax Forum 2010

Vedlagt kort orientering om konferencen The Brussels Tax Forum 2010, der blev afholdt i Bruxelles den 1.- 2. marts 2010, og hvor udvalgsmedlem Klaus Hækkerup deltog.

Med venlig hilsen

Thea Halse,
Udvalgssekretær

The Brussels Tax Forum den 1. – 2. marts 2010 "Tax Policies For a Post-Crisis World"

Kommissæren for beskatning og toldunion, revision og bekæmpelse af svig, Algirdas Šemeta, var vært ved The Brussels Tax Forum 2010, hvor temaet i år var "Tax Policies For a Post-Crisis World".

Oplægsholdere var bl.a. tidligere konkurrencekommissær, rektor ved Bocconi University, Mario Monti, den spanske finansminister Carlos Ocaña, MEP Sharon Bowles og cheføkonom ved OECD Stephen Matthews.

Oplæggene og drøftelserne fokuserede på, hvilken rolle skat har spillet i den økonomiske krise, hvilken lære, der i skattemæssig henseende kan drages af den økonomiske krise, hvordan skattereformer kan gennemføres i den nuværende økonomiske situation og hvilke reformer, der er behov for.

De anvendte oplæg/præsentationer fra The Brussels Tax Forum 2010 kan læses på

http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/gen_info/tax_conferences/tax_forum/article_6720_en.htm

På konferencen blev bl.a. følgende kommende rapporter m.v. omtalt:

Mario Montis rapport om "relancering" af det indre marked ("Re-launching the Single Market"), der også ventes at beskæftige sig med beskatning, **forventes at foreligge april 2010.**

The Mirrlees Review forventes offentliggjort i 2010. Rapporten "Reforming the tax system for the 21st century" udarbejdes af internationale eksperter og forskere ledet af nobelprisvinder professor Sir James Mirrlees fra University of Cambridge. Rapporten har til formål at identificere egenskaberne ved et godt skattesystem, vurdere i hvilket omfang det britiske skattesystem er i overensstemmelse med sådanne idealer og anbefale reformer af det britiske skattesystem. På <http://www.ifs.org.uk/mirrleesReview/publications> findes foreløbige kapitler til rapporten.

Endvidere blev bl.a. nævnt **skrivelse af 20. januar 2010 fra den nye skattekommissær Algirdas Šemetas til Europaparlamentets Economic and Monetary Affairs Committee om kommissærens prioriteringer m.v.** Se side 10 i dette link:

http://www.europarl.europa.eu/hearings/static/commissioners/eval/semeta_eva_en.pdf